



Comune di Cepagatti

PROVINCIA DI PESCARA



LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE CAMPO SPORTIVO MARCANTONIO E LOCALI ANNESSI" - D.M. 14 Gennaio 2020 (in G.U. n.173 del 25.07.2019) c.d. "decreto Crescita" - CIG ZE32C38168



COSTI SICUREZZA Documento a corredo della proposta deliberativa da allegare alla
D.M. 14 Gennaio 2020 depositare presso gli Uffici tecnici con firma
sull'originale del Sindaco/Presidente del Consiglio Comunale e
del segretario Generale.

Il progettista
Ing. Ilario Lacchetta



Il C.U.P. _____
Il Dirigente/Responsabile DEL SERVIZIO _____
Il R.U.P.
Ing. Mario Crivelli _____
Approvato con atto di C.C. e G.M. n. _____ del _____
Il Sindaco/IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO _____
Il Segretario GENERALE _____

ALLEGATO "C"

Comune di Cepagatti
Provincia di PE

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: "INTERVENTI IN MATERIA DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALI SOSTENIBILE - D.L. CRESCITA" DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 90.000,00. INTERVENTO DI "MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE CAMPO SPORTIVO MARCANTONIO E LOCALI ANNESSI"
COMMITTENTE: CITTÀ DI CEPAGATTI.
CANTIERE: Via Santuccione, Cepagatti (PE)

Cepagatti, 12/07/2020

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(DOTT. ING. LACCHETTA ILARIO)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(DOTT. ING. CRIVELLI MARIO)

DOTT. ING. LACCHETTA ILARIO

VIALE RINGA 51
65017 PENNE (PE)
Tel.: 334356594 - Fax: -
E-Mail: ilario.lacchetta@omniacare.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

3
0
0

4
0
1

5
0
4

6
0
2
C

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 05.16.001.00 1a | Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50; per il primo mese. SISTEMAZIONE INGRESSO | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad./mese | | | | | 1,00 | 132,00 | 132,00 |
| 2 01.07.020.00 2 | Armadietto in metallo, verniciato con due ante, dimensioni cm 53x20x53h, contenente presidi medicali: 5 paia guanti sterili; mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzione fisiologica da 500 ml; 2 flaconi di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 500 ml; 10 compresse di garza sterile 10 x 10 cm; 2 garze sterili 18 x 40; 1 benda di garza da cm 3,5 x 10; 2 teli sterili per ustioni; 2 pinzette sterili monouso; 1 confezione di cotone idrofilo; 1 benda a rete elastica; 2 confezioni di cerotti di varie misure; 2 rotoli di cerotto h cm 2,5; 1 paio di forbici; 3 lacci emostatici; 2 confezioni di ghiaccio istantaneo; 2 sacchetti monouso per rifiuti sanitari; 1 termometro; apparecchio per la misurazione della pressione arteriosa; istruzioni multilingua pronto soccorso. Sono stati aggiunti i seguenti prodotti di maggior consumo: 1 confezione da 8 salviettine (3 disinfettanti, 2 di ammoniaca, 3 di sapone liquido); apribocca e rianimatore bocca a bocca (kit completo); 1 coperta isotermica; 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 bustine di preparato per ustioni in gel g 3,5; 2 bende elastiche m 4 x 6 cm; tampobenda mm 80 x 100; 4 rotoli di benda orlata cm 10 x 3,5 m. PRESIDIO MEDICO | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 205,00 | 205,00 |
| 3 01.07.080.01 0 | Prima visita di sorveglianza sanitaria. | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 10,00 | 40,00 | 400,00 |
| 4 01.07.160.00 1 | Altre attività sanitarie (anche quelle previste dalle normative vigenti). covid - vedi allegato | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 4'006,00 | 4'006,00 |
| 5 01.08.001.00 4c | Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 6 ; classe 34A 233BC ; costo mensile. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad.*mesi | | | | | 2,00 | 4,90 | 9,80 |
| 6 04.13.040.00 2b | Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 166x210, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 4'752,80 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 4'752,80 |
| | SOMMANO cad.*sem. | | | | | 5,00 | | |
| | | | | | | 5,00 | 3,36 | 16,80 |
| 7 04.13.002.00 1a | Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad.*sem. | | | | | 5,00 | 1,24 | 6,20 |
| 8 04.13.100.00 1a | Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad.*sem. | | | | | 1,00 | 1,62 | 1,62 |
| 9 05.16.060.00 1a | Piattaforma telescopica articolata autocarrata di portata 450 kg, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, altezza m 25,00, braccio m 15,00; costo giornaliero. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO giorno | | | | | 1,00 | 489,72 | 489,72 |
| 10 08.35.120.00 1 | Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto. | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 10,00 | 9,00 | 90,00 |
| 11 07.32.040.00 1 | Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. | | | | | 100,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 100,00 | 1,21 | 121,00 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 5'478,14 |
| | TOTALE euro | | | | | | | 5'478,14 |
| | Cepagatti, 12/07/2020 | | | | | | | |
| | Il Tecnico | | | | | | | |
| | ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | |